i) descumprimento das condições que caraclerizam a parceira privada como Organização da

Sociedade Civil (OSC);

j) paralisação da execução da parceria, sem justa causa e prévia comunicação à Administração

Pública;

l) quando os recursos depositados em conta corrente específica não forem utilizados no prazo de

365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, salvo se houver execução parcial do objeto e desde que

::i:r previamente justificado pelo gestor da parceria e autorizado pela autoridade máxima da

Administração Pública Municipal ;

m) atraso superior a 60 (sessenta) dias na liberação das parcelas pactuadas no Plano de

[...]

autorizadora, reajustando o valor do repasse federal.

CLÁUSULA TERCEIRA - do Prazo de Vigência

O presente termo de Colaboração terá vigência de 0110112025 a 3110112027

CLÁUSULA QUARTA- do Financiamento

4.1 O Município - SEBES através do FMAS destinará o valor total de R$ 66.060,00 (sessenta e seis mil e

sessenta reais), Função programática 08.243.1013,2.211para o financiamento do Serviço de Convivência e Fortalecimento de

Vínculos para Crianças e Adolescentes de 6 - 15 anos Cite - meta (225),em conta aberta em Banco Oficial na qual a mesma

deverá ter movimentação e aplicação dos recursos recebidos, comprovados em extratos bancários, a ser pago em parcelas

[...]

ANExo Rp-09 - REpASSES Ao TERCEIRo sEToR - TERMo oB crÊNcIA E DE
NorIFIC,tçÃo

TEBMo DE colAnon LçÃo/FoMENTo

óncÃolnNTrDADE rúnlrco (A): pREFETTURA MLrNrcrpAL DE BAURU
oRcANrzaÇÃo DA socrEDADE crvL rARcETRA: FUNDAÇÃo roLEDo - FUNDATo
TERMo DE colABonaçÃo N" 3.361/2024
VALOR DO AJUSTE/VALOR REPASSADO: R$ 66.060,00 (sessenta e seis mil e sessenta reais)
nxnRcÍcro: 2026

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido e seus aditamentos / o processo de prestação de contas, estará(ão) sujeito(s) a

análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo